
Projekt 5721 - Bestyrelser i landbruget 

Notatet beskriver udviklingen af materiale til anvendelse på Landbrugsinfo og u d-

dannelsen Bestyrelsen i Landbrugsvirksomheden.  

1 Projekt Virksomhedsrådgiver aktiviteter inden for bestyrelsesområdet 
Projektet har som et af sine leveranceområder at udvikle viden, skabeloner og værktøjer til at understøtte 

effektivt og professionelt bestyrelsesarbejde i landbrugsvirksomheder. Projektet har deltaget i udviklingen 

af flere forskellige delelementer inden for bestyrelsesområdet. I det følgende beskrives de vigtigste udvik-

lingsområder. 

2 Delleverancer inden for bestyrelsesområdet 

2.1 Oprettelse af LinkedIn gruppen Landbrugets Bestyrelsesnetværk 
Bestyrelsesmedlemmer til landbrugets bestyrelser og advisory boards findes typisk i ejerlederens nære 

netværk. Projektet erkendte, at der var brug for at kunne udvide netværket som open source. Vi konklude-

rede, at LinkedIn var den rette platform og oprettede derfor gruppen Landbrugets Bestyrelsesnetværk. 

Gruppen fungerer som platform for debat og kandidatliste til hele landbrugs- og gartneribranchen.  

Netværket har 111medlemmer primo november 2013. En hel del af disse emner er erhvervsledere og kon-

sulenter med erfaring fra andre brancher. Det har vist sig, at der er stor interesse for at indtræde i landbru-

gets bestyrelser.  

Platformen bruges også til opslag af konkrete bestyrelsesposter, som netværket kan indsende ansøgning 

på.

 

2.2 Prototype på bestyrelsesuddannelse. 
Der er fortaget en dybdegående analyse og interview af behovet hos landmænd og landbrugsrådgivere. På 

baggrund af denne analyse, er der først udarbejdet en overordnet model for uddannelsen. Herefter er der 

udarbejdet detaljerede planer for hvad uddannelsen bør indeholde, herunder delelementer til de slides der 

anvendes i uddannelse. 

2.3 Cases og opgaver inden for bestyrelsesområdet 
Der er anvendt en del tid på at udvikle omfattende cases, som kan anvendes på bestyrelseskurser. Casene 

er generiske og kan anvende på tværs af flere moduler. Til casene er der udviklet seks opgaver, der relatere 



sig til bestyrelsens forskelige udfordringer og opgaver. Cases og opgaver anvendes første gang på uddan-

nelsen Bestyrelsen i Landbrugsvirksomheden. 

2.4 Bestyrelsessite på Landbrugsinfo 
Der er designet et nyt og brugervenligt sitet for landbrugets bestyrelser og advisory boards. Sitet er opdelt i 

de tre faser; Overvejelse, Oprettelse & Drift, samt Udvikling. Under hver fase, er der en række beskrivelser, 

værktøjer og skabeloner mv. som rådgiver og landmænd kan gøre brug af. 

2.5 Værktøjer og skabeloner 
For at kunne forsyne erhvervet med relevante værktøjer, har projektet anvendt ressourcer på at udvikle 

nye skabeloner og værktøjer til brug for bestyrelsens arbejde. Disse er lagt til rådighed på det nye site for 

bestyrelser og advisory boards. 

2.6 Undersøgelse af teorier til brug for professionalisering af bestyrelser 
Der er anvendt ressourcer til at finde, studere og udvælge videnskabeligt litteratur, der kan sammensættes 

til kommuniker bare teorier inden for voksenpsykologi, der er målrettet modenhedsniveauer og kommuni-

kation i bestyrelseslokalet. Arbejdet har ført til udarbejdelse af nogle større artikler omkring de personlige 

kompetencebehov hos bestyrelsesmedlemmer. Disse anvendes i uddannelsen så vel som på Landbrugsinfo. 
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